野田市介護サービス事業者協議会

平成 29 年度 第１回 理事会

日 時：平成 29 年 4 月 11 日（火） 13:30～15:10
場 所：市役所 2 階中１会議室
出席者：白島会長、中村副会長、飯田副会長 河邉理事、古谷（友）理事、小

原理事、横田理事、小磯理事、古谷（信）理事、松岡理事
欠席 ： 佐々木理事
事務局：中山様、中村様
オブザーバー：武藤様(ツクイ)
司 会：中村副会長  議事録：河邉

●介護保険課小倉課長より、オレンジカフェの補助金のこと、介護予防１０年

に当たり、シルバーリハビリ体操や、保健センターの空き部屋にて介護予防大

学として、アンテナショップを開講することなど、総会で PR をしたい旨報告

があった。認知症サポーター養成講座も出前講座をします。広報で筋肉の話を

連載します。４/１５号をご覧ください。
民間と行政の協働で進めて行こうというおはなしでした、協議会としても、と

もに活動していきたい。(総会の前にご紹介に続いて PR をする時間を取る)

報告確認事項１ 会員状況報告
82 法人、174 事業所。会費はまだ新年度でこれから。
入会：有）たいよう （シルバーコートかりん）、こうえい企画の２法人
退会：野田市社協
報告確認事項２ 専門部会報告
（訪問介護）小原理事より
奇数月に幹事会開催する

（訪問看護）佐々木理事より
幹事会は 3 月 22 日。

（居宅）白島会長、古谷より
 ・居宅
  4 月 4 日、幹事会開催。ケアマネ研修を昨年と同様に続ける。
 ・福祉用具
  4 月 4 日、幹事会開催。研修内容等の意見交換を行った。７月１０日～１

４の間で自動排尿期の研修を行う予定
  居宅・福祉用具とも、４月１日に幹事会を開催予定。

（通所）横田理事より
5/17 水曜日に地域密着型通所介護連絡会を陽だまりで開催予定。

（施設）松岡理事より

5 月２６日（金）開催予定の相談員情報交換会・懇親会で出た話の内容を市

に提案したい。施設での現状、希望等を伝えたい。課題を出欠通知にアンケー

トを記入いただきまとめて置き、「野田市介護サービス事業者協議会 施設部

会」で提出できるものにする。６月理事会に報告する予定
(白島会長)施設で体調急変時に職員がどこまで対応しているか、すべきか、質

を上げていくために検討してほしい

議題 1 定期総会について
《役割分担》
議長：中村副会長
司会：飯田副会長
受付：小磯理事、小原理事 （会費は振込としているが、当日持参された場合は

領収証を用意している）
議事録署名人：参加者を確認してから検討
写真・議事録：古谷理事（当日はボイスレコーダーで録音）
・出席数を数日前にメールで確認する。現時点で出席１１名、委任１８人。
・役員改選は４号議案が終わってから、最後に行う。総会まで任期が延長され

ている。新任の理事は、事務局から立候補した方の名前を呼んでもらい、前

に並んで紹介する。理事の中から相談した結果を報告する。
横田理事は今年度で退任、後任はツクイの武藤様。社協の矢口様が監査退任

となるので、横田理事に監査をお願いする。
・4 月 10 日現在理事の立候補は無し。
・当日の流れを確認した。
・下記記載の規約変更を議題とする。
・規約の一部改正・・・「サービス」を取り、「野田市介護事業者協議会」にす

ることで文章の整合性を図るため、関連する条項も変更する。
・ロゴマークの件は事業計画には入れず、口頭での説明にとどめる。
・次年度予算は提案のとおりでよい。
・議案書は 4/17 ごろにいったんできたものをメールするので確認を。
・当日は１３時に集合
その他
会の名称が変更になったら、銀行口座名義と印鑑も後日変更する必要がある。

会費が全法人から入金後にした方がよいので、１年間は同じでよい。
理事幹事の歓送迎会を５/１６に予定しています。
次回理事会開催予定 5 月 9 日 13：30～ 市役所 7 階 701 会議室

野田市介護サービス事業者協議会

平成 29 年度 第 2 回 理事会

日 時：平成 29 年 5 月 9 日（火） 13：30～
場 所：市役所 7 階 701 会議室
出席予定者：白島会長、中村副会長、飯田副会長 河邉理事、古谷（友）理事
      松岡理事、小磯理事、小原理事、佐々木理事、古谷（信）理事、

武藤理事、
事務局：中山様 中村様
司 会：  理事  議事録：  理事

報告・確認事項１ 会員状況報告

報告・確認事項２ 専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅）

（通所）

（施設）

議題３

その他
次回理事会開催予定 6 月 13 日 13：30～市役所 7 階 701 会議室